
TRAUNSEE-SCHIFFFAHRT, Karlheinz Eder GmbH.
A-4810 GMUNDEN, Sparkassegasse 3, Tel. +43(0)7612/66700

info@traunseeschifffahrt.at, www.traunseeschifffahrt.at

Tagesaktueller Fahrplan: 
www.traunseeschifffahrt.at

PROGRAMM 2023
Linienschifffahrt, Charterfahrten und Highlights am Traunsee

Echte Erlebnisse!



TR
A
U

N
S

E
E
-S

C
H

IFFFA
H

R
T, K

arlheinz E
der G

m
bH

.
A
-4

8
1

0
 G

M
U

N
D

E
N

, S
parkassegasse 3

, Tel. +
4

3
(0

)7
6

1
2

/6
6

7
0

0
info@

traunseeschifffahrt.at, w
w

w
.traunseeschifffahrt.at

P
R

O
G

R
A

M
M

 2
0

2
3

Linienschifffahrt, C
harterfahrten 

und H
ighlights am

 Traunsee

Tagesaktueller Fahrplan: 
w

w
w

.traunseeschifffahrt.at

 Ihr Kpt. 
Karlheinz Eder

Sehr geehrter Fahrgast, liebe Freunde der Traunseeschifffahrt!

 

Sondertarife:
• Zuschlag für Dampfschiff GISELA: E 4,00 / für Teilstrecken E 3,00

• Fahrradtransport: kann aus Platzgründen nicht garantiert werden
   Preis E 4,00 pro Rad (Fahrradgruppen unbedingt anmelden)

• Hund: E 4,00 (Leinen- und Maulkorbpflicht)

• Tageskarte: ist zugleich große Seerundfahrt –  gültig auf allen
 Linienschiffen Erw.: E 29,– / Sen.: E 25,– / Kinder: E 18,–  

• Wochenkarte: Erw.: E 99,– / Sen.: E 90,– / Kinder: E 70,– 

• Jahreskarte: gültig auf allen Linienschiffen: 
 E 240,-- / Senioren: E 195,--

• Salzkammergut-Card: 
   Seniorentarif gegen Vorweis der gültigen Card

Rundfahrten Tarife: Erw. Sen. Kinder
• Schlösserfahrt: E 15,– E 13,– E 9,–
• Große Seerundfahrt: E 29,– E 25,– E 19,–
• Panoramafahrt: E 23,– E 20,– E 15,–

Winterfahrten 
2023/2024: 
Auch im Winter bieten wir 
Fahrten auf dem roman-
tischen Traunsee an – auf 
An frage bzw. anlässlich 
unserer Sonder- und Themen-
fahrten („Highlights 2023“). 

Kein Schadenersatz bzw. Rückerstattung für bereits gelöste Fahrkarten bei Verspätung bzw. Ausfall von Kursen bei Nebel oder Sturm. Es gelten die derzeitigen Beförderungsbestimmungen 
der Traunseeschifffahrt GmbH. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Ermäßigungen:
• Familienermäßigung: 
 Eltern zahlen max. nur für 
 ein Kind ab 6 Jahren 

• Kindertarif: von 6 - 15 Jahren

• Kinder-FREIFAHRT: unter 6 Jahre in Begleitung der 
 Eltern frei (ausgen. Gruppen, Kindergarten, VS u. ä.)

• Geburtstagskinder (ob jung oder alt) fahren 
 mit Ausweis auf Linienschiff gratis.

• Senioren: mit Seniorenausweis zum ermäßigten  
 Tarif.

• Gruppenermäßigungen: ab 10 Pers.: 10% und 
 ab 30 Pers.: 20% – vom Normaltarif

 Anmeldung für Reisegruppen ab 10 Pers. ist 
 unbedingt schriftlich erforderlich.  

• Menschen mit Behinderung, Studenten, Schüler und 
 Präsenzdiener zum Kindertarif 
 (mit Ausweis). 

Tipp für Familien:

Beachten Sie die 

Kinder-Freifahrten & 

Ermäßigungen 

Tarife Linienschifffahrt 2023

Fordern Sie bitte auch unsere Gruppen-Highlights 2023“ an! 

Infos: Tel.: +43 (0)7612/66700, www.traunseeschifffahrt.at

Winterangebote 
2023/2024: 
Winterliche 
Adventrundfahrten 
am Traunsee, 
Weihnachtsmärchen, 
Winterfahrten, 
Silvesterfahrt – siehe
Winterfahrplan 2023 – 
abrufbar ab November 2023

www.traunseeschifffahrt.at

...echte E
rlebnisse!

Tarif Linienverkehr 2023 GMUNDEN RATHAUSPLATZ GRÜNBERGSEILBAHN ALTMÜNSTER GASTHOF HOISN TRAUNKIRCHEN EBENSEE

Preise in Euro Erw. Senior Kind Erw. Senior Kind Erw. Senior Kind Erw. Senior Kind Erw. Senior Kind Erw. Senior Kind

GMUNDEN RATHAUSPLATZ 3,50 3,00 2,50 6,50 6,00 4,50 8,00 7,00 5,00 12,00 11,00 8,00 15,00 13,00 9,50

GRÜNBERGSEILBAHN 3,50 3,00 2,50 6,50 6,00 4,50 8,00 7,00 5,00 12,00 11,00 8,50 15,00 13,00 9,50

ALTMÜNSTER 6,50 6,00 4,50 6,50 6,00 4,50 6,00 5,50 4,50 9,00 8,00 5,50 12,00 11,00 7,50

GASTHOF HOISN 8,00 7,00 5,00 8,00 7,00 5,00 6,00 5,50 4,50 6,00 5,50 4,50 9,00 8,00 5,50

TRAUNKIRCHEN 12,00 10,50 8,00 13,00 11,00 8,50 9,00 8,00 5,50 6,00 5,50 4,50 6,00 5,50 4,00

EBENSEE 15,00 13,00 9,50 15,00 13,00 9,50 12,00 11,00 7,50 9,00 8,00 5,50 6,00 5,50 4,00

 

 

 RADDAMPFER „GISELA“ Historische „Gisela“ (Bj. 1871)

JULI/AUGUST 2023
Schlösserfahrt und 
Große Seerundfahrt 
jeden SONNTAG bei 
jeder Witterung

 Schlösserf. Schlösserf. Seerundf. Abfahrt/Ankunft Schlösserf. Schlösserf. Seerundf.

  12:00 13:45 15:00 Gmunden Rathauspl. 13:10 14:50 17:40
 x x x Grünbergseilbahn 13:05 14:45 17:35
 12.20 14:05 x Altmünster x x 17:15
 12:40 14:20 15:20 Gasthof Hoisn 12:45 14:25 16:55
   15:40 Traunkirchen   16:35
   16:00 Ebensee   16:15

Dies ist der aktuelle Fahrplan der Linienschifffahrt 
für die Saison vom 28. Mai bis 01. Oktober 2023. 

Hier finden Sie alle Fahrzeiten, Tarife und Ermäßigungen.
So fahren z. B. Kinder unter 6 Jahre frei und Kinder 
bis 15 Jahre, Senioren und behinderte Menschen bekom-
men attraktive Ermäßigungen.

Unsere Tagesangebote von 28. Mai bis 01. Oktober 
2023 sind auf www.traunseeschifffahrt.at immer 
aktuell abrufbar. 

Die Traunseeschifffahrt hat das ganze Jahr Saison! Beachten Sie deshalb 
unsere „Highlights 2023“ auf der Rückseite. Sie finden im Angebot auch 
Sonder- und Themenfahrten mit geheizten Salon-Motorschiffen im Winter. 

Gastronomisch verwöhnen wir Sie gerne auf nahezu allen unseren Schiffen. 

Erleben Sie angenehme Stunden an Bord unserer „weißen Flotte”

Tagesaktueller FAHRPLAN unter: www.traunseeschifffahrt.at – telefonische Auskunft ab 09:00 Uhr: 07612/66700

LINIENSCHIFFFAHRT AM TRAUNSEE: 
28. MAI - 01. OKTOBER 2023

GMUNDEN RATHAUSPLATZ    ALTMÜNSTER    TRAUNKIRCHEN    EBENSEE    UND ZURÜCK

* Diese Stationen werden bei Einsatz des Raddampfers Gisela (Juli & August) an Sonntagen nicht angefahren!

ANGEBOT

Seerund
fahrt

28. 05. - 07. 07.
sowie 

11. 09 - 01. 10. 
Sonntag bei 
Schönwetter

08. 07. - 10. 09 
täglich bei 

Schönwetter

Schlösser
fahrt

28. 05. - 01. 10.
 täglich bei 

jeder Witterung

Seerund 
fahrt

28. 05. - 01. 10.
 täglich bei 

jeder Witterung

Schlösser
fahrt

28. 05. - 07. 07.
sowie 

11. 09 - 01. 10. 
Sonntag bei 
Schönwetter

08. 07. - 10. 09 
täglich bei 

Schönwetter

Schlösser
fahrt

28. 05. - 01. 10.
 täglich bei 

jeder Witterung

Schlösser
fahrt

28. 05. - 07. 07.
sowie 

11. 09 - 01. 10. 
Sonntag bei 
Schönwetter

08. 07. - 10. 09 
täglich bei 

Schönwetter

Seerund
fahrt

28. 05. - 01. 10.
 täglich bei 

jeder Witterung

Schlösser
fahrt

28. 05. - 07. 07.
sowie 

11. 09 - 01. 10. 
Sonntag bei 
Schönwetter

08. 07. - 10. 09 
täglich bei 

Schönwetter

Seerund
fahrt

28. 05. - 07. 07.
sowie 

11. 09 - 01. 10. 
Sonntag bei 
Schönwetter

08. 07. - 10. 09 
täglich bei 

Schönwetter

KURS 1 3 5 7 9 11 13 15 17
Gmunden Rathausplatz 09:15 10:15 11:30 12:00 13:45 14:15 15:00 15:30 16:45

Grünbergseilbahn 10:20  12:05* 16:50

Altmünster 12:20 14:05 14:35 15:50 17:05

Gasthof Ramsau  12:35*

Gasthof Hoisn 09:35 10:35 11:50 12:40 14:20 14:55 15:20 16:10 17:25

Traunkirchen 09:55 12:10 15:40

Ebensee 10:10 12:25 16:00 17:55

KURS 2 4 6 8 10 12 14 16 18
Ebensee 10:15 12:30 16:15 18:00

Traunkirchen 10:30 12:50 16:35 18:20

Gasthof Hoisn 10:50 10:40 13:15 12:45 14:25 15:00 16:55 16:15 18:40

Gasthof Ramsau 10:55 18:45

Altmünster 11:00 17:15 19:00

Grünbergseilbahn 11:15 11:15 13:35 13:05 14:45 15:20 17:35 16:35 19:15

Gmunden Rathausplatz 11:20 11:20 13:40 13:10 14:50 15:25 17:40 16:40 19:20

Gruppen ab 20 Personen: Gerne auch außerhalb 
der angegebenen Termine auf Anfrage möglich!

GELB 28.05. - 07.07. sowie 11.09. - 01.10. Sonntag bei 
Schönwetter, 08.07. - 10.09. täglich bei Schönwetter

BLAU 28. 05. - 01. 10. täglich bei jeder Witterung



TR
A
U

N
S

E
E
-S

C
H

IFFFA
H

R
T, K

arlheinz E
der G

m
bH

.
A
-4

8
1

0
 G

M
U

N
D

E
N

, S
parkassegasse 3

, Tel. +
4

3
(0

)7
6

1
2

/6
6

7
0

0
info@

traunseeschifffahrt.at, w
w

w
.traunseeschifffahrt.at

P
R

O
G

R
A

M
M

 2
0

2
3

Linienschifffahrt, C
harterfahrten 

und H
ighlights am

 Traunsee

Tagesaktueller Fahrplan: 
w

w
w

.traunseeschifffahrt.at

 Ihr Kpt. 
Karlheinz Eder

Sehr geehrter Fahrgast, liebe Freunde der Traunseeschifffahrt!

 

Sondertarife:
• Zuschlag für Dampfschiff GISELA: E 4,00 / für Teilstrecken E 3,00

• Fahrradtransport: kann aus Platzgründen nicht garantiert werden
   Preis E 4,00 pro Rad (Fahrradgruppen unbedingt anmelden)

• Hund: E 4,00 (Leinen- und Maulkorbpflicht)

• Tageskarte: ist zugleich große Seerundfahrt –  gültig auf allen
 Linienschiffen Erw.: E 29,– / Sen.: E 25,– / Kinder: E 18,–  

• Wochenkarte: Erw.: E 99,– / Sen.: E 90,– / Kinder: E 70,– 

• Jahreskarte: gültig auf allen Linienschiffen: 
 E 240,-- / Senioren: E 195,--

• Salzkammergut-Card: 
   Seniorentarif gegen Vorweis der gültigen Card

Rundfahrten Tarife: Erw. Sen. Kinder
• Schlösserfahrt: E 15,– E 13,– E 9,–
• Große Seerundfahrt: E 29,– E 25,– E 19,–
• Panoramafahrt: E 23,– E 20,– E 15,–

Winterfahrten 
2023/2024: 
Auch im Winter bieten wir 
Fahrten auf dem roman-
tischen Traunsee an – auf 
An frage bzw. anlässlich 
unserer Sonder- und Themen-
fahrten („Highlights 2023“). 

Kein Schadenersatz bzw. Rückerstattung für bereits gelöste Fahrkarten bei Verspätung bzw. Ausfall von Kursen bei Nebel oder Sturm. Es gelten die derzeitigen Beförderungsbestimmungen 
der Traunseeschifffahrt GmbH. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Ermäßigungen:
• Familienermäßigung: 
 Eltern zahlen max. nur für 
 ein Kind ab 6 Jahren 

• Kindertarif: von 6 - 15 Jahren

• Kinder-FREIFAHRT: unter 6 Jahre in Begleitung der 
 Eltern frei (ausgen. Gruppen, Kindergarten, VS u. ä.)

• Geburtstagskinder (ob jung oder alt) fahren 
 mit Ausweis auf Linienschiff gratis.

• Senioren: mit Seniorenausweis zum ermäßigten  
 Tarif.

• Gruppenermäßigungen: ab 10 Pers.: 10% und 
 ab 30 Pers.: 20% – vom Normaltarif

 Anmeldung für Reisegruppen ab 10 Pers. ist 
 unbedingt schriftlich erforderlich.  

• Menschen mit Behinderung, Studenten, Schüler und 
 Präsenzdiener zum Kindertarif 
 (mit Ausweis). 

Tipp für Familien:

Beachten Sie die 

Kinder-Freifahrten & 

Ermäßigungen 

Tarife Linienschifffahrt 2023

Fordern Sie bitte auch unsere Gruppen-Highlights 2023“ an! 

Infos: Tel.: +43 (0)7612/66700, www.traunseeschifffahrt.at

Winterangebote 
2023/2024: 
Winterliche 
Adventrundfahrten 
am Traunsee, 
Weihnachtsmärchen, 
Winterfahrten, 
Silvesterfahrt – siehe
Winterfahrplan 2023 – 
abrufbar ab November 2023

www.traunseeschifffahrt.at

...echte E
rlebnisse!

Tarif Linienverkehr 2023 GMUNDEN RATHAUSPLATZ GRÜNBERGSEILBAHN ALTMÜNSTER GASTHOF HOISN TRAUNKIRCHEN EBENSEE

Preise in Euro Erw. Senior Kind Erw. Senior Kind Erw. Senior Kind Erw. Senior Kind Erw. Senior Kind Erw. Senior Kind

GMUNDEN RATHAUSPLATZ 3,50 3,00 2,50 6,50 6,00 4,50 8,00 7,00 5,00 12,00 11,00 8,00 15,00 13,00 9,50

GRÜNBERGSEILBAHN 3,50 3,00 2,50 6,50 6,00 4,50 8,00 7,00 5,00 12,00 11,00 8,50 15,00 13,00 9,50

ALTMÜNSTER 6,50 6,00 4,50 6,50 6,00 4,50 6,00 5,50 4,50 9,00 8,00 5,50 12,00 11,00 7,50

GASTHOF HOISN 8,00 7,00 5,00 8,00 7,00 5,00 6,00 5,50 4,50 6,00 5,50 4,50 9,00 8,00 5,50

TRAUNKIRCHEN 12,00 10,50 8,00 13,00 11,00 8,50 9,00 8,00 5,50 6,00 5,50 4,50 6,00 5,50 4,00

EBENSEE 15,00 13,00 9,50 15,00 13,00 9,50 12,00 11,00 7,50 9,00 8,00 5,50 6,00 5,50 4,00

 

 

 RADDAMPFER „GISELA“ Historische „Gisela“ (Bj. 1871)

JULI/AUGUST 2023
Schlösserfahrt und 
Große Seerundfahrt 
jeden SONNTAG bei 
jeder Witterung

 Schlösserf. Schlösserf. Seerundf. Abfahrt/Ankunft Schlösserf. Schlösserf. Seerundf.

  12:00 13:45 15:00 Gmunden Rathauspl. 13:10 14:50 17:40
 x x x Grünbergseilbahn 13:05 14:45 17:35
 12.20 14:05 x Altmünster x x 17:15
 12:40 14:20 15:20 Gasthof Hoisn 12:45 14:25 16:55
   15:40 Traunkirchen   16:35
   16:00 Ebensee   16:15

Dies ist der aktuelle Fahrplan der Linienschifffahrt 
für die Saison vom 28. Mai bis 01. Oktober 2023. 

Hier finden Sie alle Fahrzeiten, Tarife und Ermäßigungen.
So fahren z. B. Kinder unter 6 Jahre frei und Kinder 
bis 15 Jahre, Senioren und behinderte Menschen bekom-
men attraktive Ermäßigungen.

Unsere Tagesangebote von 28. Mai bis 01. Oktober 
2023 sind auf www.traunseeschifffahrt.at immer 
aktuell abrufbar. 

Die Traunseeschifffahrt hat das ganze Jahr Saison! Beachten Sie deshalb 
unsere „Highlights 2023“ auf der Rückseite. Sie finden im Angebot auch 
Sonder- und Themenfahrten mit geheizten Salon-Motorschiffen im Winter. 

Gastronomisch verwöhnen wir Sie gerne auf nahezu allen unseren Schiffen. 

Erleben Sie angenehme Stunden an Bord unserer „weißen Flotte”

Tagesaktueller FAHRPLAN unter: www.traunseeschifffahrt.at – telefonische Auskunft ab 09:00 Uhr: 07612/66700

LINIENSCHIFFFAHRT AM TRAUNSEE: 
28. MAI - 01. OKTOBER 2023

GMUNDEN RATHAUSPLATZ    ALTMÜNSTER    TRAUNKIRCHEN    EBENSEE    UND ZURÜCK

* Diese Stationen werden bei Einsatz des Raddampfers Gisela (Juli & August) an Sonntagen nicht angefahren!

ANGEBOT

Seerund
fahrt

28. 05. - 07. 07.
sowie 

11. 09 - 01. 10. 
Sonntag bei 
Schönwetter

08. 07. - 10. 09 
täglich bei 

Schönwetter

Schlösser
fahrt

28. 05. - 01. 10.
 täglich bei 

jeder Witterung

Seerund 
fahrt

28. 05. - 01. 10.
 täglich bei 

jeder Witterung

Schlösser
fahrt

28. 05. - 07. 07.
sowie 

11. 09 - 01. 10. 
Sonntag bei 
Schönwetter

08. 07. - 10. 09 
täglich bei 

Schönwetter

Schlösser
fahrt

28. 05. - 01. 10.
 täglich bei 

jeder Witterung

Schlösser
fahrt

28. 05. - 07. 07.
sowie 

11. 09 - 01. 10. 
Sonntag bei 
Schönwetter

08. 07. - 10. 09 
täglich bei 

Schönwetter

Seerund
fahrt

28. 05. - 01. 10.
 täglich bei 

jeder Witterung

Schlösser
fahrt

28. 05. - 07. 07.
sowie 

11. 09 - 01. 10. 
Sonntag bei 
Schönwetter

08. 07. - 10. 09 
täglich bei 

Schönwetter

Seerund
fahrt

28. 05. - 07. 07.
sowie 

11. 09 - 01. 10. 
Sonntag bei 
Schönwetter

08. 07. - 10. 09 
täglich bei 

Schönwetter

KURS 1 3 5 7 9 11 13 15 17
Gmunden Rathausplatz 09:15 10:15 11:30 12:00 13:45 14:15 15:00 15:30 16:45

Grünbergseilbahn 10:20  12:05* 16:50

Altmünster 12:20 14:05 14:35 15:50 17:05

Gasthof Ramsau  12:35*

Gasthof Hoisn 09:35 10:35 11:50 12:40 14:20 14:55 15:20 16:10 17:25

Traunkirchen 09:55 12:10 15:40

Ebensee 10:10 12:25 16:00 17:55

KURS 2 4 6 8 10 12 14 16 18
Ebensee 10:15 12:30 16:15 18:00

Traunkirchen 10:30 12:50 16:35 18:20

Gasthof Hoisn 10:50 10:40 13:15 12:45 14:25 15:00 16:55 16:15 18:40

Gasthof Ramsau 10:55 18:45

Altmünster 11:00 17:15 19:00

Grünbergseilbahn 11:15 11:15 13:35 13:05 14:45 15:20 17:35 16:35 19:15

Gmunden Rathausplatz 11:20 11:20 13:40 13:10 14:50 15:25 17:40 16:40 19:20

Gruppen ab 20 Personen: Gerne auch außerhalb 
der angegebenen Termine auf Anfrage möglich!

GELB 28.05. - 07.07. sowie 11.09. - 01.10. Sonntag bei 
Schönwetter, 08.07. - 10.09. täglich bei Schönwetter

BLAU 28. 05. - 01. 10. täglich bei jeder Witterung


